加盟団体 各位

２０１７年度

　実業団委員会及び審判委員会が運営する、最大規模の個人戦である夏のトーナメントを、株式会社ダンロップ

スポーツマーケティング様のご協賛を頂き、今年度も開催する運びとなりました。

　本大会は男女ともクラス別で実施し、Ａクラスを除き初回戦で敗れても、敗者戦（サバイバル戦）により最低

２試合は戦える事が出来るという大会内容となっております。

　なお、今年度も前回に引き続き男女とも年齢別クラスを種目に加え、十分に実力を発揮して頂ける大会になっ

ていますので、数多くのエントリーをお願い申し上げます。

１.大会名 第３８回DUNLOP SRIXON 社会人テニス選手権・東京大会

２.主　催 一般社団法人東京都テニス協会

３.運　営 一般社団法人東京都テニス協会実業団委員会及び審判委員会

４.協　賛 株式会社 ダンロップスポーツマーケティング

５.期　日 ２０１７年６月１０日（土）から８月６日（日）までの指定された土曜日及び日曜日とし、詳

細は「試合日程表」を参照して下さい。

なお、予備日は大会開催日の他、７月８日（土）または７月９日（日）としますが、決勝が行

われる最終日の８月５日（土）及び６日（日）の予備日は、別途指定します。

６.会　場

(2) 小金井公園テニスコート　　　　　 （砂入り人工芝：武蔵野市）

(3) 駒沢オリンピック公園テニスコート　（砂入り人工芝：世田谷区）

７.種　目 (1) 男子：単複のトーナメント、Ａ,Ｂ,Ｃ,Ｄ,45歳以上,50歳以上(単のみ)の各クラス

(2) 女子：単複のトーナメント、Ａ,Ｂ,Ｃ,40歳以上の各クラス

　※エントリーする各クラスは別に定める「出場クラスの決定要領」に基づき自由選択としま

　　すが、年齢別の場合は、男子45歳以上とは「1972年12月31日以前に生まれた方」、50歳以

　　上とは「1967年12月31日以前に生まれた方」、女子40歳以上とは「1977年12月31日以前に

　　生まれた方」となります。

８.ドロー数 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 40歳
 45歳 50歳

単 32 128 256 256 －－ 16 16

複 16 64 128 128 －－

単 32 64 256 －－ 16 －－ －－

複 16 32 128 －－ 16 －－ －－

注）・各出場クラスの選択は、「出場クラスの決定要領」を参考にして下さい。

　　・男子Ａクラスは単複とも予選があり、本戦にはラッキールーザーがあります。

　　・前回の成績で、男女Ｂ及び男子Ｃクラスでベスト８以上、男子Ｄ及び女子Ｃクラスで

　　　ベスト１６以上の選手は、今回は１ランク上へのクラスへエントリーして下さい。

　　・エントリー状況によっては、大会事務局によりクラス移動を行う場合があります。

９.出場資格 一般社団法人東京都テニス協会実業団加盟団体の正社員または正規職員

10.試合方法 クラス別トーナメント方式とし、８ゲームマッチ（８ゲームオール・７ポイントタイブレーク

方式）で実施します。（荒天等により、試合内容の変更を行う場合もあります。）

※敗者戦（サバイバル戦）について

　Ａクラス以外は、初戦で負けた場合、１回の敗者戦を行うことが出来ます。

　これは、初戦敗退の方を対象に、セットボールを使用し６ゲーム先取の試合を希望者に対し

　て行うものです。大会本部では、初戦終了後選手自身でエントリーして頂ければ、早いタイ

　ミングで試合が出来るよう、優先してご案内する予定にしております。

11.使用球 ダンロップ フォート （セットボールは敗者持帰り）

12.審　判 セルフジャッジとしますが、ＳＣＵ方式を採用する場合があります。（決勝は別途決定）

女子

　開　催　要　項

16

実業団委員会
一般社団法人東京都テニス協会

2017年3月22日

   　　 第３８回 DUNLOP SRIXON 社会人テニス選手権・東京大会のご案内

(1) 有明テニスの森公園テニスコート　　（ハードまたは砂入り人工芝：江東区）

男子

クラス

13.表　彰 単複各クラスの優勝、準優勝及び第３位を表彰します。

なお、第３位については、全クラス「３２ドロー以下」の場合は、表彰対象外とします。

今回も、男女単複Ａクラスの優勝者には「次年度東京オープン」の本戦ワイルドカードによる

推薦を行う予定ですが、今回からは本戦への出場を保証するものではありません。

14.参加料 シングルス　　　１名　４,１００円

ダブルス　　　　１組　６,１００円
　※本大会は、ワンコイン制度対象大会です。（詳細はＨＰをご確認ください。）

15.申込方法 別紙の通り

16.申込締切 ２０１７年４月２１日（金）必着

17.ドロー会議 日時：５月１０日(水）１９：００～
場所：ＴＳＯオフィス（千代田区内神田）

　　※ドロー会議は誰でも参加できますので、参加希望の場合は事務局までご連絡をお願い致します。

18.ドロー発表　　当協会実業団委員会ＨＰに５月１８日（木）以降掲載いたします。
ドロー及び領収証(※）の郵送はいたしません。上記ＨＰでご確認下さい。
（※）振込金受領証本紙をもって、領収証に替えさせていただきます。

19.ディレクター 高橋　孝由
20.レフェリー 佐久間　一也

以上
【出場クラスの決定要領】

↓

← Yes

Ｎｏ
↓

Ｎｏ → Ｎｏ →

Yes
↓

← Yes Yes →

Ｎｏ
↓

Yes Ｎｏ →

Ｎｏ
↓

中上級クラス＝Ｂ

Yes
↓

初級クラス＝Ｄ

各地域大会等で
実績がある

↓

初級クラス＝Ｄ 上級クラス＝Ａ

Yes
↓

ボレー対ストロークで
２０回以上のラリーを

続けられる

Ｎｏ

並行陣が苦手だ

　　その時のクラス

上級クラス　＝Ａ
中上級クラス＝Ｂ
中級クラス　＝Ｃ
初級クラス　＝Ｄ

スタート

ソフトテニスで、関東大
会及び全国大会等での
大会実績がある

テニススクールに
通ったことがある

部活やサークルで
テニスをやっていた

上級クラス＝Ａ
全国大会や関東大会等
に出場したことがある 中級クラス＝Ｃ

 3/3

［試合日程表］ ※エントリー数によっては、希望通りの区分にならないこともあります。
クラス 試合日　(勝ち上がりにより会場が変わる場合があります。）
－区分 第１日 第２・３日 最終日(決勝)

Ａ 有明 6/10(土)：予選 6/17(土)・7/1(土)
Ｂ－有 有明or駒沢
Ｂ－小 小金井
Ｂ－Ｐ 6/10(土)
Ｂ－Ｑ 6/11(日)
Ｂ－Ｒ 6/17(土)
Ｃ－有 有明or駒沢
Ｃ－小 小金井
Ｃ－Ｐ 6/10(土)
Ｃ－Ｑ 6/11(日)
Ｃ－Ｒ 6/17(土)
Ｄ－有 有明
Ｄ－小 小金井
Ｄ－Ｐ 6/10(土)
Ｄ－Ｑ 6/11(日)
Ｄ－Ｒ 6/17(土)

※１ ４５－Ｐ 駒沢 6/11(日）
※１ ４５－Ｑ 小金井 6/17(土）
※１ ５０－Ｐ 有明 6/10(土)
※１ ５０－Ｑ 小金井 6/11(日),17（土）

Ａ 有明 6/24(土)9時：予選、11時本戦 ***
Ｂ－有 有明or駒沢 6/18(日),24(土）
Ｂ－Ｘ 6/18(日)
Ｂ－Ｙ 6/24(土)
Ｃ－有 有明or駒沢
Ｃ－小 小金井
Ｃ－Ｘ 6/18(日)
Ｃ－Ｙ 6/24(土)
Ｄ－有 有明or駒沢
Ｄ－小 小金井
Ｄ－Ｘ 6/18(日)
Ｄ－Ｙ 6/24(土)
45 駒沢 6/18(日) ***

Ａ 有明 6/10(土) 7/1(土)
Ｂ－Ｐ 有明 6/10(土）※２
Ｂ－Ｒ 小金井 6/17(土）※２
Ｃ－有 有明or駒沢
Ｃ－小 小金井

Ｃ－Ｑ 6/11(日)
Ｃ－Ｒ 6/17(土)

40 小金井 6/17(土) ***
Ａ 有明 6/24(土)
Ｂ 駒沢 6/18(日)

Ｃ－有 有明
Ｃ－小 小金井
Ｃ－Ｘ 6/18(日)
Ｃ－Ｙ 6/24(土)
40 有明 6/24（土)

注）単複は当初日程では別々の試合日になりますが、極力、同じクラスにして下さい。
　　年齢別クラスはシングルスのみ、他クラスとダブルエントリーを認めますが、試合日に注意し、その旨を必ず明記して下
　　なお、雨天順延等で試合が同日に重なった場合、どちらかを選択して頂くことがあります。

※２　女子単ＢのＰ及びＲは、人数が片寄ってしまった場合、どちらかの日にまとめさせて頂きます。

8/6（日)

6/10(土),11(日),17(土)

7/1(土）

試合日
のみ希望

6/10(土),11(日),17(土)

試合日
のみ希望

6/10(土),11(日),17(土)

試合日
のみ希望

6/18(日),24(土）

試合日
のみ希望

6/18(日),24(土）

試合日
のみ希望

予定会場

男 子
単

※１　男子単複４５歳及び５０歳クラスでシードに指定された選手は、試合日を選ぶことはできせん。

女 子
単

***

8/6(日)
6/11(日),17(土)

7/1(土）
試合日

のみ希望

種 目

女 子
複

*** 8/5(土)
6/18(日),24(土）

試合日
のみ希望

男 子
複

8/5(土)7/2(日)

試合日
のみ希望

［申込み方法］

１）実業団毎に参加希望を取りまとめ、

①参加申込書

●男子はブルー、女子はピンクの用紙（記入用紙が足りない場合は原紙をコピーして№11～記入の上、ホチキス等で綴

   じて提出。金額の計算、受領証は1枚目。）に男女ともフルネームで実力順（Aクラスが１番上）に列記。

●クラス－区分　は試合日程表から選択。区分の省略を歓迎。

●ダブルスで違う所属で組む場合は明記。

●日程、会場はドロー会議で調整。

② 参 加 料 郵便振替で予め払込み、この受領証コピーを申込書に貼付。
（下記の記入例・注意をご覧下さい。）

注1）1つの企業から複数加盟していて、２団体分まとめて払込む場合、通信欄に各所属団体名

　　　を必ず記載してください。その場合、申込用紙は加盟団体毎に記入し、「払込受取証」

　　　をどちらか一方の申込書に貼付して1つの封筒に2団体分同封してお申し込みください。

注2）払込金受領証コピーの貼付が無い場合、受付けることは出来ません。

注3）払込み人住所氏名には、昼間連絡の取れる所を記入すること。自宅は不可。

注4）コピーを貼付。払込金受領証本紙をもって、領収書に替えさせてい ただきます。

を記入、用意して下記の協会宛て、送付下さい。

２）仮刷りドロー、日程は当協会実業団ＨＰ（URL： http://www.ttajitsu.jp/ ）に５月１８日（木）以降
　　掲載いたします。プログラムと領収証の郵送はいたしません。上記ＨＰでご確認下さい。

３）戦績は全日本、東京社会人、全日本学生、関東学生等で２０１2年以降の主たる実績を必ず記入願います。

　　尚、ＪＴＡランキング保持者は最新のランキングを申告下さい。ドロー作成の参考資料とします。

４）他の加盟団体の選手と組むダブルスは各所属団体を明確に記入。

５）送付先 〒166-0002
杉並区高円寺北３－２２－３デルコホームズ５Ｆ
（一社）東京都テニス協会社会人選手権　係

６）参加料郵便振替

口座番号 ００１００―３―１６８５５
口 座 名 社会人選手権

（同封の払込用紙をご利用ください。）

７）電話、ファックスでの申込は受付けません。また、今年度の加盟会費・行事運営協力金が未納の場合は出場

    できません。

【注意事項：服装について】

　・服装はテニスウエアであること。特にＴシャツの着用は認められません。各自規定のウエアを用意してください。

　・不明な点は「ＪＴＡ ルールブック最新版」プレーヤーのトーナメント競技規則の項をご参照下さい。

以上

百 十 万 千 百 十 番 千 百 十 万 千 百 十 円

2 6 5 0 0 ＝

十 万 千 百 十 番

千 百 十 万 千 百 十 円

2 6 5 0 0

料

金

通

信

欄

受
付
局
日
付
印

テ ニ ス 商 事 新 宿 こ
の
受
領
証
を
申
込
書
に
貼
付

料

金

口

座

番

号

百加

入

者

名

社会人選手権

特

殊

取

扱

団体名

男子：　Ｓ　1　 名　・　D　３　組　　　合計　 22 , 400   円

女子：　Ｓ　1　 名　・　D　　　組　　　合計　 　4 , 100   円

加
盟
団
体
名
を
記
入
の
こ
と

払込票兼受取証

特殊

取扱

おところ(郵便番号　166-0002　 　 　 　 　 )
※

住所　　杉並区高円寺北３－２２－３

氏名　　テニス商事㈱　 総務部　 東京　 太郎

OO 東京
口　座　番　号

払　込　取　扱　票

金

額

＜払込書記入例＞

払

込

人

住

所

氏

名

※
　　杉並区高円寺北
　 　 　 　 　 ３ －２ ２ －３
　 　 テ ニ ス 商事　 総務部
　 　 　 　 東京太郎

払

込

人

住

所

氏

名

裏面の注意事項をお読み下さい。

社会人選手権

受付局日付印

加

入

者

名

金

額

クラス - 区分 最高戦績(年度）
最新JTAﾗﾝｷﾝｸﾞ クラス - 区分 最高戦績(年度）

最新JTAﾗﾝｷﾝｸﾞ

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

シ ン グ ル ス 名 ＝ 円

ダ ブ ル ス 組 ＝ 円

連絡責任者

シングルス ダブルス

TEL

■男子の部■　第３８回 DUNLOP SRIXON 社会人テニス選手権東京大会参加申込書

所属団体名

住　　　　所

所属部署

注意事項

●エントリー数と振
込金額を必ず確認
してください。

×４，１００円

　　　　　　　　　　　　　　　　　円

※大会要項の申込み方法を御覧の上、記入してください。

合計金額

×６，１００円

-

1

氏　　　名【フルネーム】

（フリガナ）

社　内
実力順

-

2

（フリガナ）

（フリガナ）

-

3

（フリガナ）

-

5

（フリガナ）

-

4

6

（フリガナ）

-

7

（フリガナ）

- -

8

（フリガナ）

-

9

（フリガナ）

-

10

（フリガナ）

-

氏　　　名 【フルネーム】
※所属の違う場合は明記

-

-

-

-

-

-

【本大会に対するご意見・ご要望】

※払込金受領証コピーをここに添付してください。

氏　　名

-

-

-

クラス - 区分 最高戦績(年度）
最新JTAﾗﾝｷﾝｸﾞ クラス - 区分 最高戦績(年度）

最新JTAﾗﾝｷﾝｸﾞ

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

（フリガナ） （フリガナ）

シ ン グ ル ス 名 ＝ 円

ダ ブ ル ス 組 ＝ 円

3

【本大会に対するご意見・ご要望】

-

-

-

-

4

※払込金受領証コピーをここに添付してください。

-

-

-

-

-

氏　　　名【フルネーム】

2

（フリガナ）

（フリガナ）

（フリガナ）

シングルス

-

所属団体名

住　　　　所

連絡責任者

社　内
実力順

1

ダブルス

■女子の部■　第３８回 DUNLOP SRIXON 社会人テニス選手権東京大会参加申込書

所属部署 氏　　名 TEL

氏　　　名 【フルネーム】
※所属の違う場合は明記

（フリガナ）

-

（フリガナ）

5

-6

（フリガナ）

7

（フリガナ）

- -

-8

（フリガナ）

-

9

（フリガナ）

- -

-10

（フリガナ）

-

注意事項

●エントリー数と振
込金額を必ず確認
してください。

×４，１００円

×６，１００円

※大会要項の申込み方法を御覧の上、記入してください。

合計金額

　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	社会人要項_印刷用_訂
	2017日程表

	男子_ブルー
	38男

	女子_ピンク
	38女